לפנינו ערעוריהם של שלושה נאשמים על הכרעת דין מיום 27.4.2011 ועל גזר דין מיום 19.7.2011, שניתנו על ידי בית המשפט המחוזי לנוער בתל-אביב-יפו (השופטת נ' אחיטוב, השופטת מ' דסקין והשופט ר' בן-יוסף) בתפ"ח 1057/09.

בהכרעת הדין זוכו המערערים מהאישום בגין רציחתו של אריק קרפ ז"ל (להלן: המנוח). תחת זאת הורשעו המערערים 2-3 בהריגת המנוח, לפי סעיף 298 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין); בחבלה חמורה בנסיבות מחמירות ביחס לרעייתו של המנוח (להלן: שרה), לפי סעיפים 333 ו-335(א)(2) בצירוף סעיף 29(ב)

לחוק העונשין; בתקיפה בנסיבות מחמירות ביחס לכתו של המנוח (להלן: אוטילה), לפי סעיפים 379, 382 (א) בצירוף סעיף 29 (ב) לחוק העונשין.

בית המשפט הדגיש כי המערער 3 ויתר על האפשרות ליישב את הסתירות משנמנע להעיד במשפטו ויש לזקוף זאת לחובתו.

הימנעות ממתן עדות

11. הסנגור נימק את הימנעות המערער 3 ממתן עדות במשפטו, בכך שהוא סובל מ"מוגבלות שכלית ונפשית", כמשמעות המונח בסעיף 1 לחוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית), התשס"ו-2006. לפיכך, טען הסנגור כי אין לזקוף את אי מתן העדות לחובת מרשו, בשים לב לאמור בסעיף 162(ב) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי). טענות

אלה נטענו על רקע תאונת דרכים בה נפגע המערער 3. בא כוח המערער 3 טען כי מרשו נפגע באופן קשה במסגרת תאונת הדרכים ופציעתו הותירה בו נכות נוירולוגית, לאחר ניתוח ראש שעבר בעקבות התאונה. נכות זו, כך נטען, הסבה למערער 3 מגבלה קוגניטיבית משמעותית.

מבחנה של הפזיזות הוא מבחן סובייקטיבי אישי. לפיכך, הפזיזות מתגבשת רק אם יוכח כי הנאשם חזה בפועל סיכון ממשי לקורבן (ראו למשל: עניין ולס, פסקה 29 והאסמכתאות הנזכרות שם).

124. בטרם נכנסו לתוקפם חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ד-1994 וחוק העונשין (תיקון מס' 43) (התאמת דיני העונשין לחלק המקדמי ולחלק הכללי), התשנ"ה-1995, ניתן היה להסתפק בקיום מודעות מצד הנאשם לאפשרות פגיעה בשלמות גופו של הקורבן, ולא היה צורך במודעות לתוצאה הקטלנית דווקא. באשר למצב המשפטי שלאחר תיקונים 39 ו-43 לחוק העונשין, תחילה נתגלעה מחלוקת פוסקים, אך בהמשך הוכרע כי צריכה להתקיים בנאשם מודעות לתוצאה הקטלנית, ולא די במודעות לאפשרות של פגיעה, אפילו חמורה, בקורבן (ראו את הסקירה בנושא בעניין אבו ג'נאם, בעמ' 43-44).